
 

 

 

 「片頭痛のオンライン診療の日程のお知らせ」 

8月 17日（土）・9月 14日（土）に、片頭痛のオンライン診療を行います。 

詳しくは、クリニックのホームページをご覧ください。 

 

「8月 9日の院長診療時間について」 
8月 9日(金)は、院長が出張のため午後 4:00より不在です。 

診療時間は午後 6時までと変更はありませんが、午後 4:00以降は、 

代診医による診察となります。 

ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いいたします。 

 「夏季休診のお知らせ」 
8月 10日(土)～15日(木)は、夏季休診いたします。 

 

 

 

 

 

            

 

  

✉ ニュースレター ✉ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

おおば脳神経外科・頭痛クリニック 

院長：大場 寛 

〒870-0831 大分市要町 8-16 

電話: (097) 578-8333 

FAX: (097) 578-8318 

E-Mail: clinic@oobanougeka.com 

URL:    https://oobanougeka.com 

 
 

2024年  8月号 

クリニックから皆さまへ 

8月になります。それにしても暑いですね。今の季節は、熱中症に注意が必要です。

また脳梗塞も多い季節です。エアコンなどで暑さを避け、こまめな水分摂取をお願い

します。受付に、厚生労働省からの熱中症のパンフレットがあります。よろしければ、

お持ち帰りください。 

7月は、大分市で「脳梗塞」の勉強会、大阪市で「片頭痛」の勉強会に参加しました。

大分市では脳梗塞再発予防のための最新のお薬の使い方、大阪では片頭痛予防

のための注射剤の最新データの発表がありました。また今月はウェブにて片頭痛の

治験薬の解析データ発表があります。医学は着実に進んでいます。片頭痛の治験に

ご参加頂きました患者さまには、大変感謝をしております。                

この場をお借りして、御礼申し上げます。 

8月も頑張って診療してまいります。よろしくお願いします。 

 

 

「車窓からみた入道雲」 

     
2022.11.1～2023.10.31 の期間 

 
 

 
   

 

     

2019.11.1～2020.10.31 の期

間 

 

 

 

   

 

 

mailto:clinic@oobanougeka.com


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

電話：０９７－５７８－８３３３ 

ＦＡＸ：０９７－５７８－８３１８ 

 

〒８７０－０８３１  

大分市要町８－１６ 

 

 

夏は脳梗塞にも注意が必要です！ 

                   脳梗塞 

脳梗塞は脳の血管が詰まる病気で、手足の麻痺やしびれ、言語障害、

視機能障害、めまい等の症状が出現します。1年を通じて発症しますが

夏は特に多いです。夏場の脱水が原因としてあげられています。予防は

熱中症とほぼ同じです。暑さを避け、こまめに水分補給をしましょう。        

脳梗塞が疑わしい場合は、早期発見・早期治療が有効ですので、早めに

医療機関を受診してください。 

 

最近は新型コロナウイルス感染者数が

増加しています。クリニックでは従来の

換気や手洗い、マスク着用など基本的な

対策を継続して実施してまいります。 

煩わしい点もあると思いますが、ご協力

よろしくお願いいたします。     院長 


